
UCHWAŁA NR V/22/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 oraz z 2014 r. poz.183 i 1195) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. X na działanie Prezydenta Miasta 
Inowrocławia w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 38C56647-4B22-43E6-9856-A9C032B07034. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Komisja ds. skarg na posiedzeniu w dniach 8 i 13 stycznia 2015 r. rozpatrywała skargę
złożoną przez p. X dotyczącą gospodarowania mieniem komunalnym
i wykonania uchwały nr XX/307/08 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 czerwca 2008 r.
w sprawie statutu Osiedla „Uzdrowiskowe” w Inowrocławiu.

Skarga została złożona na bezczynność w wykonywaniu obowiązków przez Prezydenta
Miasta Inowrocławia, która - zdaniem skarżącej - doprowadziła do konfliktu społecznego w
związku ze sposobem zagospodarowania terenu położonego za Galerią Solną, tj. pomiędzy ul.
Poszwińskiego, a ul. Orląt Lwowskich.

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, opinii prawnej, wizji
lokalnej przeprowadzonej na ww. terenie, dodatkowych wyjaśnień Przewodniczącego Zarządu
Osiedla „Uzdrowiskowe”, p. X i p.Y, jak również szczegółowych wyjaśnień złożonych przez
pracowników Urzędu Miasta Inowrocławia, należy wskazać, że sprawa ta winna być
szczegółowo i dogłębnie rozpoznana przez Zarząd Osiedla „Uzdrowiskowe”. Powyższe
stwierdzenie wynika z § 1 uchwały nr 123/2014 Zarządu Osiedla „Uzdrowiskowe" w
Inowrocławiu z dnia 15 września 2014 r. Z treści tej uchwały wynika, że przed postawieniem
ogrodzenia nikt nie zwracał się do Zarządu Osiedla o opinię w tej sprawie i dlatego nie zajęto
stanowiska na temat tego ogrodzenia. Na podkreślenie zasługuje okoliczność, że w chwili
podejmowania powyższej uchwały Zarząd Osiedla nie mógł mieć jeszcze wiedzy o tym, że
[...] 2014 r. blisko 100 mieszkańców wyraziło swoje poparcie dla istnienia tego ogrodzenia.
Powstaje zatem wątpliwość, czy w tej sytuacji usunięcie ogrodzenia jest celowe. Mając
powyższe na uwadze, w celu uniknięcia poważnych konfliktów społecznych, należy
przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Osiedla „Uzdrowiskowe”, co do sposobu
zagospodarowania tego terenu, a w szczególności, czy usunięcie ogrodzenia jest zasadne.
Nadto jak wynika z wyjaśnień p. Y, Zarząd Osiedla „Uzdrowiskowe” w Inowrocławiu, nie
posiadał również wiedzy w temacie umowy zawartej w dniu [...] 2011 r., a dotyczącej
planowanej przez Inwestora budowy Centrum Handlowego Galeria wraz z niezbędną
infrastrukturą techniczną i drogową. Inwestor wszystkie swoje prace wykonywał w oparciu o
szczegółowy projekt budowlany oraz zawartą umowę.

W związku z powyższymi przesłankami, Komisja wnioskuje o uznanie skargi
za bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Komisja ds. skarg.
 

Id: 38C56647-4B22-43E6-9856-A9C032B07034. Podpisany Strona 2 z 2




